
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KMR 890,0
Stand: 17.02.2024 15:02 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 1 943,9 Ringen
KMR

208144 Friedrich Schmidt 314,5
208142 Detlef Böhlke 314,7
208146 Frank Harms 314,7

2  20008 SGi Gr. Oesingen 3 940,8 Ringen

208151 Jörg Heine 311,5
208150 Markus Heine 313,1
208145 Wolfram Seidel 316,2

3  20015 SV Lüsche-Räderloh 925,3 Ringen

208173 Petra Diekmann 303,9
208174 Doris Köslin 315,1
208172 Matthias Köslin 306,3

4  20008 SGi Gr. Oesingen 2 916,5 Ringen

208147 Dirk Magka 314,5
208148 Christiane Müller 306,0
208149 Kerstin Swit 296,0

5  20013 SSGrp Knesebeck 889,6 Ringen

208168 Klaus Unverzagt 305,2
208167 Gisela Palma-Unverzagt 298,2
208166 Sabine Walzick 286,2

6  20005 SGes Emmen 885,8 Ringen

208244 Torsten Heerdes 282,0
208128 Wilhelm Heerdes, jun. 300,8
208118 Torsten Herz 303,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KMR 300
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208146 Frank Harms  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,6 105,1 104,0 314,7
KMR

2208144 Friedrich Schmidt  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,5 106,0 104,0 314,5

3208168 Klaus Unverzagt  20013 SSGrp Knesebeck 99,6 101,7 103,9 305,2

4208118 Torsten Herz  20005 SGes Emmen 100,1 99,5 103,4 303,0

5208128 Wilhelm Heerdes, jun.  20005 SGes Emmen 101,2 99,6 100,0 300,8

6208244 Torsten Heerdes  20005 SGes Emmen 93,7 93,3 95,0 282,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208150 Markus Heine  20008 SGi Gr. Oesingen 3 104,1 104,5 104,5 313,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KMR 299
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208174 Doris Köslin  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,3 106,1 104,7 315,1
KMR

2208173 Petra Diekmann  20015 SV Lüsche-Räderloh 98,5 102,3 103,1 303,9

3208167 Gisela Palma-Unverzagt  20013 SSGrp Knesebeck 98,6 96,4 103,2 298,2

4208149 Kerstin Swit  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,4 90,1 103,5 296,0

5208158 Kerstin Vollert  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 95,3 93,6 98,4 287,3

6208166 Sabine Walzick  20013 SSGrp Knesebeck 97,0 93,8 95,4 286,2

7208209 Dörthe Wienecke  20029 SGes Voitze 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

KMR 299
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208145 Wolfram Seidel  20008 SGi Gr. Oesingen 3 106,0 105,7 104,5 316,2
KMR

2208151 Jörg Heine  20008 SGi Gr. Oesingen 3 104,6 103,1 103,8 311,5

3208172 Matthias Köslin  20015 SV Lüsche-Räderloh 102,1 100,6 103,6 306,3

4208175 Jürgen Prilop  20019 SV Repke-Dedelstorf 100,9 102,8 102,0 305,7

5208170 Andreas Hübner  20015 SV Lüsche-Räderloh 99,8 99,2 101,0 300,0

6208134 Michael Janz  20008 SGi Gr. Oesingen 100,8 98,9 98,1 297,8

7208107 Peter Müller  20003 SSGrp Brome 100,0 97,4 96,6 294,0

8208171 Harald Mundil  20015 SV Lüsche-Räderloh 89,1 94,6 97,3 281,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208142 Detlef Böhlke  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,4 104,7 105,6 314,7
208147 Dirk Magka  20008 SGi Gr. Oesingen 2 105,6 103,5 105,4 314,5



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KMR 299
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208148 Christiane Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 2 100,5 102,0 103,5 306,0
KMR



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 17.02.2024 15:02 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 2 924,6 Ringen

208132 Wolfgang Brunn 309,3
208133 Willy Seer 310,6
208136 Carola Vinke 304,7

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 917,9 Ringen

208129 Hans-Ulrich Müller 310,6
208130 Klaus-Dieter Müller 307,4
208131 Karl-Heinz Milter 299,9

3  20036 SGes Wittingen 908,7 Ringen

208219 Hermann Cors 309,0
208218 Miroslav Langer 295,1
208217 Heinz Oppermann 304,6

4  20013 SSGrp Knesebeck 896,7 Ringen

208164 Jürgen Bollmann 295,6
208163 Erich Jendrischeck 303,6
208243 Günter Lihs 297,5

5  20005 SGes Emmen 887,0 Ringen

208110 Hans-Jürgen Schmidt 292,0
208109 Werner Schulze 305,3
208108 Günther Dettmer 289,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KMR 299
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208132 Wolfgang Brunn  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,4 101,8 103,1 309,3
KMR

2208219 Hermann Cors  20036 SGes Wittingen 102,5 102,4 104,1 309,0

3208109 Werner Schulze  20005 SGes Emmen 102,5 102,4 100,4 305,3

4208217 Heinz Oppermann  20036 SGes Wittingen 100,8 103,0 100,8 304,6

5208218 Miroslav Langer  20036 SGes Wittingen 97,7 98,8 98,6 295,1

6208110 Hans-Jürgen Schmidt  20005 SGes Emmen 92,6 100,0 99,4 292,0

7208169 Detlev Mundil  20015 SV Lüsche-Räderloh 96,6 99,1 96,1 291,8

8208108 Günther Dettmer  20005 SGes Emmen 94,3 98,3 97,1 289,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208243 Günter Lihs  20013 SSGrp Knesebeck 98,2 98,9 100,4 297,5



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KMR 296
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208136 Carola Vinke  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,3 98,6 102,8 304,7
KMR



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208130 Klaus-Dieter Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 1 101,6 102,1 103,7 307,4

2208163 Erich Jendrischeck  20013 SSGrp Knesebeck 102,0 101,2 100,4 303,6

3208131 Karl-Heinz Milter  20008 SGi Gr. Oesingen 1 101,5 101,5 96,9 299,9

4208164 Jürgen Bollmann  20013 SSGrp Knesebeck 101,9 95,9 97,8 295,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208129 Hans-Ulrich Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,8 104,4 101,4 310,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208133 Willy Seer  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,0 103,4 103,2 310,6

2208104 Herbert Leusmann  20003 SSGrp Brome 100,6 98,9 101,1 300,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 17.02.2024 15:02 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 912,0 Ringen

208137 Thomas Fehlhauer 305,8
208138 Christopher Schmelzer 297,4
208139 Jens Frommholz 308,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 15:03 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208139 Jens Frommholz  20008 SGi Gr. Oesingen 102,0 105,1 101,7 308,8

2208137 Thomas Fehlhauer  20008 SGi Gr. Oesingen 103,7 102,4 99,7 305,8

3208138 Christopher Schmelzer  20008 SGi Gr. Oesingen 101,5 98,1 97,8 297,4

4208157 Michael Nieschulze  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 100,0 98,7 98,1 296,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

KMR 941,0
Stand: 17.02.2024 16:47 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 1 948,0 Ringen
KMR

208145 Wolfram Seidel 317,6
208151 Jörg Heine 316,1
208147 Dirk Magka 314,3

2  20008 SGi Gr. Oesingen 2 935,6 Ringen

208140 Andreas Alps 312,0
208148 Christiane Müller 312,6
208149 Kerstin Swit 311,0

3  20015 SV Lüsche-Räderloh 928,7 Ringen

208173 Petra Diekmann 308,9
208174 Doris Köslin 311,2
208172 Matthias Köslin 308,6

4  20013 SSGrp Knesebeck 907,2 Ringen

208168 Klaus Unverzagt 301,9
208167 Gisela Palma-Unverzagt 308,2
208166 Sabine Walzick 297,1

5  20005 SGes Emmen 906,0 Ringen

208112 Wilhelm Heerdes, jun. 300,1
208118 Torsten Herz 303,0
208245 Hermann Köllner 302,9

6  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 585,2 Ringen

208156 Ilona Heine 286,7
208155 Detlef Vollert 0,0
208158 Kerstin Vollert 298,5



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

KMR 314,3
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208118 Torsten Herz  20005 SGes Emmen 101,0 100,6 101,4 303,0

2208245 Hermann Köllner  20005 SGes Emmen 101,1 100,6 101,2 302,9

3208168 Klaus Unverzagt  20013 SSGrp Knesebeck 97,7 103,6 100,6 301,9

4208112 Wilhelm Heerdes, jun.  20005 SGes Emmen 100,2 100,6 99,3 300,1

5208215 Andreas Fromhage  20032 SSGrp Wahrenholz 96,7 93,3 93,8 283,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208140 Andreas Alps  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,2 103,0 104,8 312,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.71

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KMR 317,4
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208174 Doris Köslin  20015 SV Lüsche-Räderloh 103,6 102,9 104,7 311,2

2208149 Kerstin Swit  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,0 103,2 104,8 311,0

3208173 Petra Diekmann  20015 SV Lüsche-Räderloh 101,7 103,4 103,8 308,9

4208167 Gisela Palma-Unverzagt  20013 SSGrp Knesebeck 104,7 103,3 100,2 308,2

5208190 Petra Elvers  20024 SV Steimke 98,1 100,5 103,1 301,7

6208158 Kerstin Vollert  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 101,5 99,9 97,1 298,5

7208166 Sabine Walzick  20013 SSGrp Knesebeck 101,7 95,4 100,0 297,1

8208156 Ilona Heine  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 98,6 95,4 92,7 286,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.72

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren II Seite: 1

KMR 314,9
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208145 Wolfram Seidel  20008 SGi Gr. Oesingen 1 106,8 105,6 105,2 317,6
KMR

2208151 Jörg Heine  20008 SGi Gr. Oesingen 1 106,3 105,4 104,4 316,1

3208172 Matthias Köslin  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,3 102,1 102,2 308,6

4208170 Andreas Hübner  20015 SV Lüsche-Räderloh 102,2 104,0 101,3 307,5

5208107 Peter Müller  20003 SSGrp Brome 99,4 103,0 103,8 306,2

6208171 Harald Mundil  20015 SV Lüsche-Räderloh 102,4 100,1 100,0 302,5

7208216 Torsten Otto  20032 SSGrp Wahrenholz 92,6 96,8 101,3 290,7

8208201 Bernd Lange  20029 SGes Voitze 99,4 93,1 94,1 286,6

9208155 Detlef Vollert  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208147 Dirk Magka  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,8 105,8 102,7 314,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 17.02.2024 16:47 Uhr Gesamt

1  20036 SGes Wittingen 920,4 Ringen

208219 Hermann Cors 310,7
208218 Miroslav Langer 300,1
208217 Heinz Oppermann 309,6

2  20008 SGi Gr. Oesingen 918,7 Ringen

208129 Hans-Ulrich Müller 302,9
208130 Klaus-Dieter Müller 305,7
208136 Carola Vinke 310,1

3  20005 SGes Emmen 899,0 Ringen

208110 Hans-Jürgen Schmidt 302,9
208109 Werner Schulze 297,8
208108 Günther Dettmer 298,3

4  20013 SSGrp Knesebeck 889,8 Ringen

208164 Jürgen Bollmann 293,5
208163 Erich Jendrischeck 296,7
208243 Günter Lihs 299,6

5  20032 SSGrp Wahrenholz 871,6 Ringen

208214 Heinrich Wegner 304,6
208213 Heinrich Pieper 294,1
208212 Wolfgang Haubt 272,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.73

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KMR 313,2
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208148 Christiane Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,3 104,3 104,0 312,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

KMR 315,9
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208219 Hermann Cors  20036 SGes Wittingen 103,0 103,9 103,8 310,7

2208217 Heinz Oppermann  20036 SGes Wittingen 102,8 102,7 104,1 309,6

3208132 Wolfgang Brunn  20008 SGi Gr. Oesingen 103,4 103,0 102,3 308,7

4208154 Wolfgang Reich  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 100,1 102,8 101,1 304,0

5208110 Hans-Jürgen Schmidt  20005 SGes Emmen 101,9 100,6 100,4 302,9

6208218 Miroslav Langer  20036 SGes Wittingen 100,3 98,7 101,1 300,1

7208200 Rüdiger Taeger  20029 SGes Voitze 98,1 99,3 101,8 299,2

8208108 Günther Dettmer  20005 SGes Emmen 99,9 102,4 96,0 298,3

9208109 Werner Schulze  20005 SGes Emmen 99,2 100,2 98,4 297,8
10208213 Heinrich Pieper  20032 SSGrp Wahrenholz 96,8 96,2 101,1 294,1
11208169 Detlev Mundil  20015 SV Lüsche-Räderloh 94,7 97,0 97,8 289,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208243 Günter Lihs  20013 SSGrp Knesebeck 102,1 99,6 97,9 299,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.75

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KMR 310,1
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208136 Carola Vinke  20008 SGi Gr. Oesingen 104,1 103,4 102,6 310,1
eKMR

2208199 Genovefa Buchholz  20029 SGes Voitze 97,8 98,3 99,0 295,1

3208153 Hannelore Reich  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 98,8 94,1 93,3 286,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.76

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren IV Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208130 Klaus-Dieter Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 101,4 101,4 102,9 305,7

2208214 Heinrich Wegner  20032 SSGrp Wahrenholz 101,3 102,7 100,6 304,6

3208163 Erich Jendrischeck  20013 SSGrp Knesebeck 100,7 96,8 99,2 296,7

4208164 Jürgen Bollmann  20013 SSGrp Knesebeck 96,1 100,7 96,7 293,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

208129 Hans-Ulrich Müller  20008 SGi Gr. Oesingen 101,2 101,6 100,1 302,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.78

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren V Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208133 Willy Seer  20008 SGi Gr. Oesingen 101,1 102,2 103,6 306,9

2208104 Herbert Leusmann  20003 SSGrp Brome 95,3 98,4 98,5 292,2

3208212 Wolfgang Haubt  20032 SSGrp Wahrenholz 83,6 93,7 95,6 272,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruckwaffen 2024
14.-18.02.2024     in Steimke DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.80

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

KMR 0
Stand: 17.02.2024 16:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1208157 Michael Nieschulze  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 95,8 94,5 99,7 290,0


